



ESTADO DE ALAGOAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 436 Folha(s)

*[Handwritten signature]*

CONTRATO 040 / 2017 QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO, O PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE-, ESTADO DE ALAGOAS, COMO CONTRATANTE, E, DO OUTRO, COMO CONTRATADA, A EMPRESA INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ Nº 25.078.960/0001-03, NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular, são partes, de um lado, O MUNICÍPIO DE CAMPESTRE ESTADO DE ALAGOAS, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente cadastrada no CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Rua Edson da Gama Peixoto, s/n | Centro | CEP 57.968-000, neste ato, representado pelo seu Prefeito, Sr. Nielson Mendes da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade de nº 5980760 SSP/PE, e inscrito no CPFMF sob o nº 009.102.274-62 residente e domiciliado a Rua Prácido do Araujo I, 14 – Bairro Rural - Campestre - AL, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado, a empresa **INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ Nº 25.078.960/0001-03**, localizada na Av. Antônio Cabral e Souza nº 4626 – Paulista – PE, ato representada por Wilson Nunes Delfino Neto, inscrito no CPF nº. 038.581.244-27 e no RG nº. 5.613.018 SSP/PE, residente e domiciliado na cidade de Paulista - PE cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes na Processo nº 005/2017 Ata de Registro de Preços nº 001/2017, sujeitando-se as partes às normas do Regulamento de Licitações e de Contratos, demais disposições legais atinentes à matéria, e nas cláusulas e condições seguintes:

### DO OBJETO

**CLÁUSULA PRIMEIRA** - Constitui objeto do presente instrumento, a Contratação de Empresa destina a aquisição futura de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda nas Escolas da Rede Municipal de Ensino Município de Campestre - AL, conforme Termo de Referencia em anexo 01, partes integrante e inseparável deste contrato;

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DO CONTRATO**

*[Handwritten signatures]*



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
O PROGRESSO VEM, QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!



*[Handwritten signature]*

O Referido Contrato terá a validade de **60 (SESSENTA)**, a partir da sua assinatura, com término previsto para o dia para o **dia 04/09/2017** observado o disposto no art. 57 da Lei nº. 8.666/93 e demais normas legais pertinentes, podendo ser prorrogado conforme legislação vigente.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO**

A Contratante pagará a contratada um valor de **R\$ 13.900,13 (treze mil novecentos reais e treze centavos)**, referente ao fornecimento de acordo com planilha em anexo.

#### **CLÁUSULA QUARTA – DO LOCAL E PRAZO DA ENTREGA DOS MATERIAIS**

O material deverá ser entregue em até 48 (quarenta e oito) horas, a partir do efetivo recebimento da solicitação enviada pela Secretaria de Educação, no endereço na Rua do Comercio, Centro - Campestre-AL. **O recebimento será feito através de um servidor designado.**

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

Para cada fornecimento realizado, o pagamento será feito por crédito em conta corrente no Banco indicado pelo fornecedor, em até 30 (trinta) dias, a contar da data em que for efetuado o recebimento dos materiais pela secretaria solicitante.

#### ELEMENTOS DE DESPESA:

- 12.365.0007.2029 – PNAE-programa nacional de alimentação escolar
- 12.365.0007.2029 – PNAC-programa nacional de alimentação escolar-creche
- 3.3.90.30.00----- Material de Consumo

#### **CLÁUSULA SEXTA – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

O fornecimento só estará caracterizado mediante o recebimento da solicitação, tendo a contratada um prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas para entrega dos materiais, em qualquer período, dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços que será de 12 (doze) meses.

O CONTRATADO ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência deste contrato, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Se a qualidade dos materiais não corresponder às especificações exigidas no Edital do Pregão PRESENCIAL SRP nº 001/2017 que, a realização do fornecimento rejeitado será informado ao contratado, para substituição imediata, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.





*[Handwritten signature]*

Cada fornecimento realizado deverá ser efetuado mediante solicitação da secretaria solicitante, através de emissão de Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento.

A cada fornecimento utilizado deverá ser entregue a Nota Fiscal correspondente.

A empresa contratada, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento feita pela requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente o acompanhar, a data e a hora em que o recebeu, além da identificação de quem o recebeu.

A cópia da Ordem de Fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a requisitante, a fim de ser anexada aos processos correspondentes.

### CLÁUSULA SÉTIMA – DAS SANÇÕES

O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo licitante vencedor, sem justificativa aceita pela Secretaria solicitante, resguardados os preceitos legais pertinentes, poderá acarretar, nas seguintes sanções:

- a) Multa compensatória no percentual de 20% (vinte por cento), calculada sobre o valor total estimado da aquisição, pela recusa em assinar a Ata de registro de preços no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após regularmente convocada, sem prejuízo da aplicação de outras sanções previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;
- b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (cinco décimos por cento), calculada sobre o valor total estimado da aquisição, por dia de inadimplência, mesmo que parcial, até o limite de 02 (dois) dias úteis, caracterizando inexecução parcial;
- c) Multa compensatória no percentual de 20% (vinte por cento), calculada sobre o valor total estimado da aquisição, pela inadimplência além do prazo acima, caracterizando inexecução total do mesmo;
- d) Advertência;
- e) Suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Campestre-AL por prazo de até 02 (dois) anos; e
- f) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o licitante vencedor

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*





ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorridos o prazo da sanção aplicada:

A aplicação das sanções previstas neste Edital não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, inclusive responsabilização do licitante vencedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

A multa deverá ser recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da comunicação.

O valor da multa poderá ser descontado da Nota Fiscal ou crédito existente na Secretaria solicitante, em favor do licitante vencedor.

Caso o valor da multa seja superior ao crédito existente, a diferença será cobrada na forma da lei.

As multas e outras sanções aplicadas só poderão ser relevadas, motivadamente e por conveniência administrativa, mediante ato da Administração Municipal, devidamente justificado.

As sanções aqui previstas são independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo de outras medidas cabíveis.

Em qualquer hipótese de aplicação de sanções será assegurado ao licitante vencedor o contraditório e ampla defesa.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DA REACTUAÇÃO DE PREÇOS**

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda, da presente contrato, e, em atendimento ao que determina o § 1º, art. 28, da Lei Federal nº 9.069, de 29.06.1995 e demais legislação pertinente, é vedado qualquer reactuação de preços.

Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

#### **CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO**

O objeto deste contrato será recebido pela secretaria interessada, consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes.

Nos termos do art. 67 da Lei 8666/93 e suas alterações, o Prefeitura Municipal de Campestre designa o um Servidor, para ser o gestor e executar a fiscalização do(s) contrato(s), e que registrará todas as ocorrências e as deficiências verificadas em relatório, cuja cópia será encaminhada ao(s) licitante(s) vencedor(es), objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas.





*[Handwritten signature]*

A cada fornecimento será emitido recibo nos termos das alíneas "a" ou "b", inciso II, do art. 73 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, por pessoa indicada pela administração.

### CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram este contrato, o Edital o Pregão PRESENCIAL SRP nº 001/2017 e a proposta do licitante vencedor, como se aqui estivessem transcritos.

11.2 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94, e demais normas aplicáveis.

### CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA – DO FORO

As questões decorrentes da utilização do presente contrato, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas pelo Foro da comarca da cidade de Porto Calvo - AL, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Campestre-AL, 04 de julho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE - AL  
NIELSON MENDES DA SILVA  
Prefeito

*Wilson Mendes Delli Nepo*  
INFINITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ Nº 25.078.960/0001-03

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

*[Handwritten signature]*

Testemunha 1

CPF n.º 095.236.369-05

Testemunha 2

CPF n.º 054658334-88





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Permanente de Licitação  
442 Folha(s)

ANEXO I PLANILHA CONTRATO 4 MERENDA LÍQUIDA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO S MENSAL	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó vitaminado	2	CX	24 pac x 400g	Achocolatada em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, embalado em pacotes de 400g. Com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência pó homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com prazo de validade mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalagem opaca, declarando a marca, nome e endereço do	R\$ 117,00	R\$ 234,00
2	Achocolatado líquido	2	CX	12 cx x 1000ml	Achocolatada líquida, enriquecido com vitaminas, sem adição de outros sabores e odores artificiais, procedência nacional, embalado em caixas de 1L. Com composição básica: açúcar, cacau em pó, malto-dextrina, leite. Aparência líquido homogêneo, cor marrom claro e escuro, sabor e cheiros próprios. Isento de sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Com prazo de validade mínimo de seis	R\$ 37,00	R\$ 74,00





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

				R\$	R\$	R\$
3	Açúcar refinado	5	FD	30 pct x 1kg	89,95	449,75
4	Alho - Bulbo inteiro	24	KG	KG	21,00	504,00
5	Almôndegas	6	QX	24 latas x 420g	230,00	1.380,00

missão permanente de Licitação  
Nº 443 Folha(s)  
*[Handwritten Signature]*





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

				R\$	R\$	R\$	
6	Arroz Branco tipo 1	5	FD	30 pct x 1kg	Arroz Branco, tipo 1, longo, grãos inteiros, com teor de umidade de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega por unidade requisitante.	102,30	511,50
7	Arroz parboilizado tipo 1	2	FD	30 pct x 1kg	Arroz parboilizado, tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	97,00	194,00
8	Biscoito doce Maria tradicional, leite e chocolate	9	OX	20 pct x 400g	Biscoito doce tipo Maria, sabor leite, tradicional e chocolate. composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da	65,00	585,00

Remanescente de Licitação  
Nº 244 Folha(s)  
*[Handwritten signature]*







ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

					R\$	R\$	R\$
9	Biscoito saigado tipo Cream Cracker	6	Ci	0 pct x 400g		62,00	372,00
10	Carne bovina moída	0	PCT	500g		5,80	-
11	Carne ponta de Agulha pct 5kg	1	FD	6 pct x 5kg		630,00	630,00
12	Colorífico em pó	4	PCT	12pct x 500g		5,66	22,64

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 945 Folha(s)



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
O PROGRESSO VEM QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!



ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, 5/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

					R\$	R\$	R\$
13	Cremsgema	2	C)	4 pct x 200g		220,00	440,00
14	Extrato de tomate 200g	6	CX	24 unidades x 200g		45,00	270,00
15	Farinha de trigo com fermento	2	FD	10pct x 1kg		40,00	80,00

Compras Permanente de Licitação  
Nº 646 Folha(s)  
*[Handwritten signature]*





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPRESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

				R\$	R\$	R\$
16	Feijão Carioca tipo 1	1	FD	30 pct x 1kg	170,00	170,00
17	Fígado bovino resfriado ou congelado	21	kg	kg	13,00	273,00
18	Flocos de milho pré-cozido tipo flocão	18	FD	20pct x 500g	30,00	540,00

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 447  
Folha(s)  
*[Assinatura]*





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

19	Frango semi-processado inteiro congelado	10	CX	10 caixas X 20kg	Frango semi-processado, com aspecto congelado, inteiro e sabor próprio, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico, peso em média 2kg a embalagem.	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
20	Leite de coco	2	CX	24 unidades x 500ml	Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Produto uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem (rótulo) dos com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	R\$ 115,20	R\$ 230,40
21	Leite em pó integral	6	FD	50pct x 200g	Leite em pó integral, contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 448 Folha(s)





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, 5/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação  
449  
Folha(s)  
*[Handwritten signature]*

22	Macarrão vitamínado tipo espaguete	10	FL	20pct x 500g	Macarrão vitamínado, espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujudades, parasitas, admitida unidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$ 40,00	R\$ 400,00
23	Macarrão vitamínado tipo parafuso	2	FD	20pct x 500g	Macarrão vitamínado, tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujudades, parasitas, admitida unidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	R\$ 47,00	R\$ 94,00



*[Handwritten signature]*



ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, 5/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação

Nº 450 Folha(s)

		R\$	R\$	R\$			
24	Margarina c./sal com 60% a 80% lipídios	2	CX	12 unidades x 500g	Margarina produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	56,00	112,00
25	Milho para Mungunzá	2	FD	20pct x 500g	Milho mungunzá, tipo 1, grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	36,00	72,00





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

						R\$	R\$	R\$
26	Milho para pipoca	2	FC	20pct x 500g	Milho para pipoca, tipo 1, grão com aspecto, cor, cheiro e consistência próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		47,00	94,00
27	Óleo de soja tipo 1	1	CX	20 unidades x 900ml	Óleo de soja refinado. Embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		90,00	90,00
28	Ovos tipo grande	20	BAND	2.100 unidades	Ovo de galinha, branco, íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca - embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade - produtos com no máximo 05 dias de classificação. Registro no órgão competente.		14,41	288,20
29	Pó de café torrado e moído	2	FD	20 pct x 250g	Café torrado e moído produto de 1º qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; validade: 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.		94,12	188,24

Parlamentar de Licita  
451  
Folha(s)





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

					R\$	R\$	R\$
30	Preparo para caldo de carne	6	CX	Caixas X 21g	Caldo de carne, tabletes c/ básica: sal, gordura vegetal, an... .._bola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade	11,20	67,20
31	Preparo para Caldo de frango	6	CX	24 Caixas X 21g	Caldo de frango, tabletes c/ básica: sal, gordura vegetal, amido, cebola, extrato de carne, salsa, amido, louro, pimenta-do-reino. Embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	11,20	67,20
32	Proteína de soja	6	FD	20 pct x 500g	Soja em grãos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	77,00	462,00
33	Sal Refinado	1	FD	30pct x 1kg	Pacotes de 1kg, iodado, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega	15,00	15,00
34	Salsicha de carne bovina/suina tipo hot-dog	6	CX	4 pct x 5kg	Salsicha de carne bovina e/ou suína, com condimentos triturados, misturados e cozidos, com aspecto característico e boa qualidade, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em embalagem de 5 kg em sistema a vácuo manfida sob refrigeração, pesando aproximadamente 50g por unidade, inspecionada pelo SIF.	175,00	1.050,00

Instrumento de Licitação  
452  
Folha(s)  
*[Handwritten signature]*







ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

35	Sardinha em conserva	0	CX	50 unidades x 125g	Sardinha em conserva, preparar com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imerisa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, na unidade requisitante.	R\$ 170,00	R\$ -
36	SUCO	10	CX	12 unidades x 500ml	Suco concentrado de goiaba, uva e caju maracujá, - suco líquido concentrado, embalado em garrafa de 500 ml, de qualidade e com rendimento de acordo com a descrição do fabricante. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	R\$ 55,00	R\$ 550,00
37	Tempero	0	PCT	10pct x 500g	Tempero alho e sal, sem pimenta ou condimentos, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico e afóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalagem reforçada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem plástica de 500g	R\$ 5,90	R\$ -

R\$ 13.900,13

Comissão Permanente de Licitação  
 Nº 453 Folha(s)

